Resposta ao Requerimento nº 1510/2023
Autoria: ALÉCIO CAU
Assunto: Informações sobre informações do uso do terreno do Empreendimento

Embargado Melina, na Avenida Rosa Belmiro Ramos.

Exmo. Sr.

SIDMAR RODRIGO TOLOI
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antonio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, vimos transmitir-lhe as informações precedentes

disponibilizadas pelas áreas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideração.

Valinhos, 13 de novembro de 2023.

  LUCIMARA ROSSI DE GODOY

                                      Prefeita Municipal

   É VALINHOSArs.

registros

tá
xercíci

Proc. Administrativo 3- 24.824/2023

De: Ricardo R. - SDUMA-DPO-CF

Para: SDUMA-DPO - Departamento de Projetos e Orçamentos - Desenvolvimento Urbano

Data: 31/10/2023 às 14:02:03

Setores envolvidos:

SF, SS, SDUMA, SG-DRI, SG-DRI-CADE, SF-DGF, SF-DA, SDUMA-DGP, SDUMA-DMA, SDUMA-DPO, SDUMA-DGP-CCC,

SDUMA-DPO-CPS, SDUMA-DPO-CF, SDUMA-DGP-CCC-SDC, SF-DGF-EXP

REQUERIMENTO VEREADOR 33º SESSÃO

Em nossa área de atuação (perguntas 3 e 5), informamos que existe o Artigo 10º da Lei nº 2977/1996 (Código de
Obras), que já foi utilizada como embasamento de notificações e Autos de Infração enviados desde o ano de 2020,
para instalação de tapumes e corte de mato no interior do imóvel. Porém as mesmas não vem sendo cumpridas por
parte da empresa proprietária do imóvel, o que culminará em aplicações de punições pecuniárias previstas na
referida legislação.

Quanto ao restantes dos questionamentos, deverão se manifestar as demais áreas de atuação desta e outras
Secretarias.

_

Ricardo Rodrigues Reis

Coordenador de Fiscalização - C.F./S.D.U.M.A.

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

R
A

F
A

E
L

B
A

S
S

I
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//v

al
in

ho
s.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/F

72
3-

63
5A

-C
93

D
-7

16
3

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 F

72
3-

63
5A

-C
93

D
-7

16
3

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: F723-635A-C93D-7163

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

RAFAEL BASSI (CPF 352.XXX.XXX-07) em 10/11/2023 10:27:37 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://valinhos.1doc.com.br/verificacao/F723-635A-C93D-7163

https://valinhos.1doc.com.br/verificacao/F723-635A-C93D-7163

Proc. Administrativo 8- 24.824/2023

De: Jair B. - SDUMA-DGP-CCC-SDC

Para: SDUMA-DPO-CPS - Coordenadoria de Parcelamento do Solo

Data: 01/11/2023 às 10:23:44

Setores envolvidos:

SF, SS, SDUMA, SG-DRI, SG-DRI-CADE, SF-DGF, SF-DA, SDUMA-DGP, SDUMA-DMA, SDUMA-DPO, SDUMA-DGP-CCC,

SDUMA-DPO-CPS, SDUMA-DPO-CF, SDUMA-DGP-CCC-SDC, SF-DGF-EXP

REQUERIMENTO VEREADOR 33º SESSÃO

 Informo, que conforme elementos do arquivo desta Coordenadoria que constam:

- Gleba A – Loteamento Chácara Santo Antônio - Bairro Santa Elisa – Sito à Avenida Rosa
Belmiro Ramos, 913

1. Inscr. Munic. 23204/00

2. Área de terreno: 24.865,64 m²

3. Área Doada 1.243,31 m² destinada à área Institucional

4. Área Doada 386,16 m² destinada ao alargamento da Av. Rosa Belmiro Ramos

5. Prop: Mogmo Construtora e Incorporadora Ltda, objeto da matricula 5474 do Registro de Imóveis
de Valinhos

6. Viela sanitária: Nada consta

7. Construções Existentes: Nada consta

8. Projetos: proj. Constr. cond. resid. Vert. ”Melina”, aprov .em 4/04/2011, prot. nº 7092/2003
à Mogmo Construtora e Incorporadora Ltda.

_

Jair Bissoto
SDUMA-DGP-CCC-SDC

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

R
A

F
A

E
L

B
A

S
S

I
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//v

al
in

ho
s.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/0

2E
C

-C
13

C
-7

70
A

-4
F

27
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 0
2E

C
-C

13
C

-7
70

A
-4

F
27

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 02EC-C13C-770A-4F27

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

RAFAEL BASSI (CPF 352.XXX.XXX-07) em 10/11/2023 10:28:28 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://valinhos.1doc.com.br/verificacao/02EC-C13C-770A-4F27

https://valinhos.1doc.com.br/verificacao/02EC-C13C-770A-4F27

Proc. Administrativo 9- 24.824/2023

De: Pedro M. - SDUMA-DPO-CPS

Para: SDUMA-DPO - Departamento de Projetos e Orçamentos - Desenvolvimento Urbano

Data: 01/11/2023 às 10:50:07

Setores envolvidos:

SF, SS, SDUMA, SG-DRI, SG-DRI-CADE, SF-DGF, SF-DA, SDUMA-DGP, SDUMA-DMA, SDUMA-DPO, SDUMA-DGP-CCC,

SDUMA-DPO-CPS, SDUMA-DPO-CF, SDUMA-DGP-CCC-SDC, SF-DGF-EXP

REQUERIMENTO VEREADOR 33º SESSÃO

 Informo, quanto ao requerimento em questão e pertinente a esta Coordenadoria que o imóvel em questão foi objeto
de análise e aprovação de Constr. cond. resid. Vert. ”Melina”, aprov .em 4/04/2011, prot. nº 7092/2003 à Mogmo
Construtora e Incorporadora LTDA., conforme já informado pela Coordenadoria de Cadastro e Certidões no
Despacho 8, portanto tendo o inicio das obras, mas não concluído até a presente data, nem expedição de Habite-se.

Quanto aos questionamentos listados de numero 02 a 13, sugiro melhor análise do DMA/SDUMA, Secretaria da
Fazenda e Secretaria de Saúde/Vigilância em Saúde.

_

Pedro Wilson Marcon

TECNOLOGO EM OBRAS DE SOLOS

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

R
A

F
A

E
L

B
A

S
S

I
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//v

al
in

ho
s.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/2

7A
3-

E
2C

3-
C

0C
2-

58
0C

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 2

7A
3-

E
2C

3-
C

0C
2-

58
0C

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 27A3-E2C3-C0C2-580C

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

RAFAEL BASSI (CPF 352.XXX.XXX-07) em 10/11/2023 10:29:07 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://valinhos.1doc.com.br/verificacao/27A3-E2C3-C0C2-580C

https://valinhos.1doc.com.br/verificacao/27A3-E2C3-C0C2-580C

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 594BVWFZ6E9TH3WT
		2023-11-13T16:45:53-0300